Lupe del Rocío
Mosquera Pineda – Director de Compras Públicas, el inicio de la ínfima cuantía cuyo objeto
es: “ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS, EQUIPOS Y FÁRMACOS PARA EL
DEPARTAMENTO MÉDICO DE LA PREFECTURA DEL GUAYAS”, con un presupuesto
referencial de USD $4.889,10 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON
DIEZ CENTAVOS) más IVA.

Que, con memorando Nro. PCG-DFI-2025-0457-M de fecha 26 de febrero de 2025, la Ing.
Ligia Elena Alcívar Zambrano - Director Financiero, remite el Certificado de disponibilidad
presupuestaria Nro. 2025-0353 e indica que existe disponibilidad en la partida

[...]

DEPARTAMENTO MÉDICO DE LA PREFECTURA DEL GUAYAS”.

Que, el 05 de marzo de 2025 se genera la orden de compra Nro. IC-PCG-DCP-004-2025,
cuyo objeto es ‘“ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS, EQUIPOS Y FÁRMACOS PARA EL
DEPARTAMENTO MÉDICO DE LA PREFECTURA DEL GUAYAS”, por el valor de USD $
4.889,10 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON DIEZ CENTAVOS)
más IVA, adjudicada al proveedor PINEDA SALAZAR ANDRES ARTURO  con una
ejecución de 15 días término a partir del día siguiente de la notificación de la Orden de
Compra por parte del administrador.

Que, el 06 de marzo del 2025, el proveedor PINEDA SALAZAR ANDRES ARTURO  aceptó

[...]

del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
para que el Sr. ANDRÉS ARTURO PINEDA SALAZAR pague a la Prefectura Ciudadana del
Guayas, el valor adeudado por concepto de multas, que asciende a la suma de USD$

308,01 (TRESCIENTOS OCHO DÓLARES CON 01/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA) de conformidad con la liquidación que se adjunta en el
memorando Nro. PCG-DTH.SSO-2025-0070-M que forma parte esencial de esta resolución. 

Art 7.- DISPONER a la Dirección Financiera la creación de la cuenta por cobrar por el valor
d e USD$ 308,01  (TRESCIENTOS OCHO DÓLARES CON 01/100 CENTAVOS DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ) correspondiente a la multa impuesta por la
administradora de la orden de compra por el incumplimiento en la entrega del objeto
contractual, así como la acción de cobro.

Art 8.- ENCARGAR la ejecución de la presente resolución a la Dirección de Secretaría